



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 21581

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 052/2022 referente à *Aquisição de pneus, câmaras de ar e fitão, de primeira linha com selo de qualidade do INMETRO e normas da ABNT, destinados para a manutenção da frota de veículos e máquinas próprias da Prefeitura Municipal de São Simão/GO*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUTO CENTER E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA - 41.272.046/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	Und	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 235,67	R\$ 942,68	59,6893 %	R\$ 140,67
Descrição: CAMARA DE AR 12.16.5 (RETRO)										
2	6,00	Und	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 119,00	R\$ 714,00	R\$ 255,33	R\$ 1.531,98	53,3936 %	R\$ 136,33
Descrição: CAMARA DE AR 12.5/80-18 DIANT. (RETRO)										
3	6,00	Und	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00	R\$ 553,33	R\$ 3.319,98	53,9153 %	R\$ 298,33
Descrição: CAMARA DE AR 14.9.28										
4	4,00	Und	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00	R\$ 556,67	R\$ 2.226,68	50,7787 %	R\$ 282,67
Descrição: CAMARA DE AR 16.9-24 (RETRO)										
5	8,00	Und	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00	R\$ 692,33	R\$ 5.538,64	56,9569 %	R\$ 394,33
Descrição: CAMARA DE AR 17,5 X 25										
6	16,00	Und	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 377,00	R\$ 6.032,00	R\$ 715,67	R\$ 11.450,72	47,3220 %	R\$ 338,67
Descrição: CAMARA DE AR 17.5-25 - 12 LONAS										
13	8,00	Und	PEGASUS	PEGASUS	R\$ 333,00	R\$ 2.664,00	R\$ 698,33	R\$ 5.586,64	52,3148 %	R\$ 365,33
Descrição: CAMARA DE AR RETRO PNEU TRAS. 19-5L 24										
21	4,00	Und	WESTLAKE	WESTLAKE	R\$ 4.190,00	R\$ 16.760,00	R\$ 5.189,33	R\$ 20.757,32	19,2573 %	R\$ 999,33
Descrição: PNEU 16.9/24 TRAS. (RETRO)										
29	4,00	Und	MALHOTRA	MALHOTRA	R\$ 926,36	R\$ 3.705,44	R\$ 936,00	R\$ 3.744,00	1,0299 %	R\$ 9,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PNEU 18.8.50-8										
33	8,00	Und	ITARO	ITARO	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00	R\$ 636,67	R\$ 5.093,36	25,3930 %	R\$ 161,67
Descrição: PNEU 185/R14C KOMBI VOLKSWAGEM										
36	12,00	Und	HIFLY	HIFLY	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00	R\$ 940,67	R\$ 11.288,04	43,6571 %	R\$ 410,67
Descrição: PNEU 215/65 R16										
40	12,00	Und	HIFLY	HIFLY	R\$ 730,00	R\$ 8.760,00	R\$ 1.138,33	R\$ 13.659,96	35,8709 %	R\$ 408,33
Descrição: PNEU 215/75 R16										
41	8,00	Und	HIFLY	HIFLY	R\$ 728,00	R\$ 5.824,00	R\$ 1.136,67	R\$ 9.093,36	35,9532 %	R\$ 408,67
Descrição: PNEU 215/75 R16C										
43	4,00	Und	PETLAS	PETLAS	R\$ 7.980,00	R\$ 31.920,00	R\$ 9.781,67	R\$ 39.126,68	18,4188 %	R\$ 1.801,67
Descrição: PNEU 23.1.30										
44	8,00	Und	FATE	FATE	R\$ 729,00	R\$ 5.832,00	R\$ 969,00	R\$ 7.752,00	24,7678 %	R\$ 240,00
Descrição: PNEU 235/75R15										
45	8,00	Und	HIFLY	HIFLY	R\$ 949,00	R\$ 7.592,00	R\$ 1.253,33	R\$ 10.026,64	24,2817 %	R\$ 304,33
Descrição: PNEU 265/65R17										
49	40,00	Und	BUFFALO	BUFFALO	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00	58,7628 %	R\$ 57,00
Descrição: PNEU 3.25 X 8										
50	12,00	Und	MAGGION	MAGGION	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 557,33	R\$ 6.687,96	40,7891 %	R\$ 227,33
Descrição: PNEU 5.00 - 8										
52	4,00	Und	MAGGION	MAGGION	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00	R\$ 866,67	R\$ 3.466,68	19,3464 %	R\$ 167,67
Descrição: PNEU 650 X R16 LISO										
53	12,00	Und	IRA	IRA	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 239,67	R\$ 2.876,04	37,4139 %	R\$ 89,67
Descrição: PNEU 90/90/18 - TRASEIRO										
55	12,00	Und	IRA	IRA	R\$ 125,99	R\$ 1.511,88	R\$ 234,00	R\$ 2.808,00	46,1581 %	R\$ 108,01
Descrição: PNEU DIANTEIRO 275/18 (MOTO)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	8,00	Und	ANTEO	ANTEO	R\$ 2.293,63	R\$ 18.349,04	R\$ 2.331,67	R\$ 18.653,36	1,6314 %	R\$ 38,04
Descrição: PNEU LISO 900-20 RADIAL										
58	6,00	Und	CEAT	CEAT	R\$ 4.600,00	R\$ 27.600,00	R\$ 6.293,33	R\$ 37.759,98	26,9067 %	R\$ 1.693,33
Descrição: PNEU TRAZ. TRATOR 18.4/30										
60	40,00	Und	MASTER FLEX	MASTER FLEX	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 98,67	R\$ 3.946,80	55,4069 %	R\$ 54,67
Descrição: PROTETOR FITÃO P/ PNEU 1000X20										
61	36,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 580,00	R\$ 20.880,00	R\$ 652,00	R\$ 23.472,00	11,0429 %	R\$ 72,00
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 1000-20 (LISO)										
62	8,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 2.465,41	R\$ 19.723,28	R\$ 2.533,33	R\$ 20.266,64	2,6810 %	R\$ 67,92
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 18.4-30										
63	12,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 446,67	R\$ 5.360,04	32,8363 %	R\$ 146,67
Descrição: RECAPAGEM DE PNEU 750-16										
64	8,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 1.130,00	R\$ 9.040,00	R\$ 1.193,33	R\$ 9.546,64	5,3069 %	R\$ 63,33
Descrição: RECAPAGEM PNEU 08/12 -16,5										
65	36,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 770,00	R\$ 27.720,00	R\$ 785,00	R\$ 28.260,00	1,9108 %	R\$ 15,00
Descrição: RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO										
66	16,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 2.235,00	R\$ 35.760,00	R\$ 2.383,33	R\$ 38.133,28	6,2236 %	R\$ 148,33
Descrição: RECAPAGEM PNEU 14-00 R 24										
67	4,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.423,33	R\$ 9.693,32	38,1017 %	R\$ 923,33
Descrição: RECAPAGEM PNEU 14-9 R24										
68	16,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 3.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 3.023,33	R\$ 48.373,28	0,7716 %	R\$ 23,33
Descrição: RECAPAGEM PNEU 17-5-25										
69	4,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 2.461,28	R\$ 9.845,12	R\$ 2.596,67	R\$ 10.386,68	5,2139 %	R\$ 135,39
Descrição: RECAPAGEM PNEU 19 SL R 24										
71	4,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.556,67	R\$ 14.226,68	1,5933 %	R\$ 56,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RECAPAGEM PNEU 23-1-30										
72	12,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 870,00	R\$ 10.440,00	R\$ 958,33	R\$ 11.499,96	9,2170 %	R\$ 88,33
Descrição: RECAPAGEM PNEU 275/80 22,5 BORRACHUDO										
73	12,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 880,00	R\$ 10.560,00	R\$ 965,00	R\$ 11.580,00	8,8082 %	R\$ 85,00
Descrição: RECAPAGEM PNEU 275/80 22,5 LISO										
74	8,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 1.550,00	R\$ 12.400,00	R\$ 1.620,00	R\$ 12.960,00	4,3209 %	R\$ 70,00
Descrição: RECAPAGEM PNEUS 12.5.80/18										
75	2,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 2.193,32	R\$ 4.386,64	R\$ 2.226,67	R\$ 4.453,34	1,4977 %	R\$ 33,35
Descrição: RECAPAGEM PNEUS 16.9 R24										
76	4,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 2.365,45	R\$ 9.461,80	R\$ 2.423,33	R\$ 9.693,32	2,3884 %	R\$ 57,88
Descrição: RECAPAGEM PNEUS 16.9 R28										
77	4,00	SERV	VIPAL	VIPAL	R\$ 662,36	R\$ 2.649,44	R\$ 698,33	R\$ 2.793,32	5,1508 %	R\$ 35,97
Descrição: RECAPAGEM PNEUS 750-18										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	16,8157 %	R\$ 82.719,36
							R\$ 409.196,64	R\$ 491.916,00		

Fornecedor : COMERCIAL RIO SUL LTDA - 11.816.292/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	4,00	Und	FORCETUBE	TR-218	R\$ 599,90	R\$ 2.399,60	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	50,0083 %	R\$ 600,10
Descrição: CAMARA DE AR 23.1.30										
8	12,00	Und	MAGGION	5.00-8	R\$ 28,90	R\$ 346,80	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00	75,2991 %	R\$ 88,10
Descrição: CAMARA DE AR 5.00 - 8										
9	40,00	Und	CANELLO	3.25-8	R\$ 17,90	R\$ 716,00	R\$ 53,67	R\$ 2.146,80	66,6480 %	R\$ 35,77
Descrição: CAMARA DE AR CARRINHO MÃO 3.25-8										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	40,00	Und	FORCETUBE	ARO 20	R\$ 119,90	R\$ 4.796,00	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00	53,8846 %	R\$ 140,10
Descrição: CAMARA DE AR P/ PNEU 1000X20										
12	12,00	Und	CANELLO	ARO 18	R\$ 23,90	R\$ 286,80	R\$ 69,67	R\$ 836,04	65,6954 %	R\$ 45,77
Descrição: CAMARA DE AR PNEU MOTO 90-90-18										
14	56,00	Und	JK	JET TRAK	R\$ 2.049,90	R\$ 114.794,40	R\$ 2.470,67	R\$ 138.357,52	17,0306 %	R\$ 420,77
Descrição: PNEU 1000/20 BORRACHUDO TRASEIRO										
15	40,00	Und	JK	FLEET KING	R\$ 2.179,90	R\$ 87.196,00	R\$ 2.450,67	R\$ 98.026,80	11,0488 %	R\$ 270,77
Descrição: PNEU 1000/20 RADIAL LISO										
18	10,00	Und	PETLAS	TA60	R\$ 2.759,90	R\$ 27.599,00	R\$ 4.400,00	R\$ 44.000,00	37,2750 %	R\$ 1.640,10
Descrição: PNEU 14.9.28										
19	20,00	Und	DURABLE	G2/L2	R\$ 3.299,90	R\$ 65.998,00	R\$ 5.172,00	R\$ 103.440,00	36,1968 %	R\$ 1.872,10
Descrição: PNEU 1400 - 24										
22	8,00	Und	DUNLOP	SP TOURING R1	R\$ 303,90	R\$ 2.431,20	R\$ 481,67	R\$ 3.853,36	36,9070 %	R\$ 177,77
Descrição: PNEU 165/70 R 13										
23	20,00	Und	WESTLAKE	L2	R\$ 3.956,00	R\$ 79.120,00	R\$ 7.900,00	R\$ 158.000,00	49,9240 %	R\$ 3.944,00
Descrição: PNEU 17,5 - 25										
24	12,00	Und	HIFLY	HF201	R\$ 309,90	R\$ 3.718,80	R\$ 544,00	R\$ 6.528,00	43,0330 %	R\$ 234,10
Descrição: PNEU 175/60 R14										
25	4,00	Und	APOLLO	3GMAXX	R\$ 294,90	R\$ 1.179,60	R\$ 546,00	R\$ 2.184,00	45,9890 %	R\$ 251,10
Descrição: PNEU 175/65 R 14 C										
26	24,00	Und	APOLLO	3GMAXX	R\$ 369,90	R\$ 8.877,60	R\$ 536,00	R\$ 12.864,00	30,9888 %	R\$ 166,10
Descrição: PNEU 175/65 R14										
27	112,00	Und	HIFLY	SUPER2000	R\$ 294,90	R\$ 33.028,80	R\$ 572,00	R\$ 64.064,00	48,4440 %	R\$ 277,10
Descrição: PNEU 175/70 R14										
28	26,00	Und	JK	TORNADO	R\$ 308,90	R\$ 8.031,40	R\$ 495,67	R\$ 12.887,42	37,6803 %	R\$ 186,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PNEU 175/70-13										
31	12,00	Und	SAILUN	ATREZZO SH406	R\$ 349,90	R\$ 4.198,80	R\$ 573,00	R\$ 6.876,00	38,9354 %	R\$ 223,10
Descrição: PNEU 185/65/14										
32	16,00	Und	SAILUN	ATREZZO SH406	R\$ 399,90	R\$ 6.398,40	R\$ 619,67	R\$ 9.914,72	35,4656 %	R\$ 219,77
Descrição: PNEU 185/70/14										
34	20,00	Und	HIFLY	HF261	R\$ 387,90	R\$ 7.758,00	R\$ 638,33	R\$ 12.766,60	39,2320 %	R\$ 250,43
Descrição: PNEU 195/65R15										
35	24,00	Und	HIFLY	SUPER2000	R\$ 514,90	R\$ 12.357,60	R\$ 1.037,33	R\$ 24.895,92	50,3629 %	R\$ 522,43
Descrição: PNEU 205/75-16C										
37	12,00	Und	XBRI	FORZA AT	R\$ 508,23	R\$ 6.098,76	R\$ 1.037,33	R\$ 12.447,96	51,0059 %	R\$ 529,10
Descrição: PNEU 215/65 R16C										
38	6,00	Und	XBRI	FORZA AT	R\$ 519,90	R\$ 3.119,40	R\$ 940,67	R\$ 5.644,02	44,7308 %	R\$ 420,77
Descrição: PNEU 215/65-R 16 (OROCH)										
39	18,00	Und	AMULET	AT506	R\$ 887,90	R\$ 15.982,20	R\$ 1.788,33	R\$ 32.189,94	50,3503 %	R\$ 900,43
Descrição: PNEU 215/75 R 17.5 BORRACHUDO										
42	60,00	Und	XBRI	FORZA AT	R\$ 594,00	R\$ 35.640,00	R\$ 1.178,33	R\$ 70.699,80	49,5896 %	R\$ 584,33
Descrição: PNEU 225/70 R16 C										
46	52,00	Und	AMULET	AT506	R\$ 1.979,90	R\$ 102.954,80	R\$ 2.963,33	R\$ 154.093,16	33,1866 %	R\$ 983,43
Descrição: PNEU 275/80-R22.5 BORRACHUDO										
47	12,00	Und	WESTLAKE	CR960A	R\$ 2.199,90	R\$ 26.398,80	R\$ 2.925,00	R\$ 35.100,00	24,7897 %	R\$ 725,10
Descrição: PNEU 285/70 R 19.5										
51	2,00	Und	MAGGION	FALCO	R\$ 419,90	R\$ 839,80	R\$ 703,33	R\$ 1.406,66	40,2982 %	R\$ 283,43
Descrição: PNEU 5.60 R15										
54	8,00	Und	DURABLE	L2	R\$ 1.269,90	R\$ 10.159,20	R\$ 2.516,67	R\$ 20.133,36	49,5404 %	R\$ 1.246,77
Descrição: PNEU DIANTEIRO 12/16,5										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	10,00	Und	SPEEDMAX	POWERLUG	R\$ 4.599,90	R\$ 45.999,00	R\$ 5.853,33	R\$ 58.533,30	21,4139 %	R\$ 1.253,43
Descrição: PNEU TRASEIRO 19.5L-24										
59	60,00	Und	HIFLY	SUPER2000	R\$ 349,90	R\$ 20.994,00	R\$ 564,00	R\$ 33.840,00	37,9609 %	R\$ 214,10
Descrição: PNEUS 175/70 ARO 14										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	35,2711 %	R\$ 402.914,62
						R\$ 739.418,76		R\$ 1.142.333,38		

Fornecedor : MARCELA APARECIDA MACHADO OLIVEIRA 00006972144 - 35.112.561/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	12,00	Und	PEGASUS	S/ MODELO	R\$ 59,00	R\$ 708,00	R\$ 204,67	R\$ 2.456,04	71,1731 %	R\$ 145,67
Descrição: CAMARA DE AR P/ PNEU DIANTEIRO 7.50/16										
17	12,00	Und	DURABLE	R4TL	R\$ 1.590,00	R\$ 19.080,00	R\$ 2.638,00	R\$ 31.656,00	39,7270 %	R\$ 1.048,00
Descrição: PNEU 12.5/80-18 DIANT. (RETRO)										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$	41,9911 %	R\$ 14.324,04
						R\$ 19.788,00		R\$ 34.112,04		

Fornecedor : VIDAL BR LTDA - 26.631.276/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	12,00	Und	PETLAS	PNEU 1000-20	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2.450,67	R\$ 29.408,04	18,3896 %	R\$ 450,67
Descrição: PNEU 1000-20 LISO RADIAL										
20	4,00	Und	PETLAS	PNEU 1400 - 24	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 752,33	R\$ 3.009,32	21,5769 %	R\$ 162,33
Descrição: PNEU 15 X 6.00 - 6										
30	16,00	Und	XBRI	PNEU 185 R14	R\$ 315,00	R\$ 5.040,00	R\$ 627,33	R\$ 10.037,28	49,7871 %	R\$ 312,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PNEU 185 R14										
70	4,00	SERV	RUZI (VIPAL)	RECAPAGEM PNEU 195/65 R15	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.893,33	R\$ 7.573,32	81,5140 %	R\$ 1.543,33
Descrição: RECAPAGEM PNEU 195/65 R15										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	34,4366 %	R\$ 17.227,96
						R\$ 32.800,00		R\$ 50.027,96		

Fornecedor : FENIX DISTRIBUICAO - 42.188.998/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	12,00	Und	SUNSET	SUNSET	R\$ 1.818,00	R\$ 21.816,00	R\$ 3.403,33	R\$ 40.839,96	46,5817 %	R\$ 1.585,33
Descrição: PNEU 295/80 R22.5										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,5817 %	R\$ 19.023,96
						R\$ 21.816,00		R\$ 40.839,96		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.223.019,40	R\$ 1.759.229,34	30,4798 %	536.209,94

São Simão - Goiás, 11 de Novembro de 2022

LIGIANE SOARES FERNANDES
PREGOEIRO(A)